- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -

２０２５年５月２１日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長  小  林  利  典

大阪市北区中之島３－３－２３
〔お問い合わせ先〕
事業ソリューション部 小久保
電 話：06-6459-1700
メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２５年５月定例発表

下記の通り、2025 年 4月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱水野
大阪市

北区
水野 政行 9,325万円 買取専門店の運営 3,000万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱アトム
徳島県

徳島市
東 久雄 9,000万円

交通安全施設工事、

資材販売
660万円

㈱三友
山口県

防府市
藤元 崇史 2,100万円

建設資材の販売、

道路関連工事
77万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ３，０００万円

・引　受　時　期 ２０２５年４月

フ リ ガ ナ ﾐｽﾞﾉ　ﾏｻﾕｷ

代 表 者 水野　政行 （代表取締役）

本 社 所 在 地 〒530-0027

電 話 番 号 ０６－６２３２－８０６６

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０６－６２３２－８０９９

Ｕ Ｒ Ｌ https://miduno.jp

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ９，３２５万円

設 立 年 月 ２００９年７月　（創業　２００８年）

従 業 員 数 ８０名

主要事業・製商品 買取専門店まねきやの運営

主 要 得 意 先 ブランド品販売業者、一般消費者

年 商 ３６億円

シャネルリユース専門店CO&CO（東京都中央区）、

まねきやオークション（東京都品川区）等

当社オリジナルブランドである「まねきや」を全国に展開し、不要になった金・貴

金属、腕時計、ブランド品などの買取・販売を手掛ける。近年は新事業として、シャ

ネルリユース品専門販売店「ＣＯ＆ＣＯ」や当社主催オークション「マネオク」を開

始。経済を循環させる“リユース”のある日常づくりを目指し、株式市場への上場を

目標に事業拡大に取り組む。

(2024/6期)

ミヅノ

まねきや銀座本店（東京都中央区）、

まねきや梅田本店（大阪市北区）、

株式会社水野

同上及び東京本社（東京都新宿区）、

名古屋支店（名古屋市中区）、

【 会 社 概 要 】

大阪市北区堂山町１－５　三共梅田ビル３Ｆ

- 2 -

- 3 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社アトム

事    業    所 ： 徳島県徳島市南島田町４－２４－１
電 話 ： ０８８－６３３－１１１０
代 表 者 ： 東 久雄（ｱｽﾞﾏ ﾋｻｵ）
Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.atom-kk.co.jp
資 本 金 ： ９，０００万円
設 立 年 月 ：  １９６７年２月
主要事業・製商品： 交通安全施設工事、資材販売
初 回 投 資 年 月 ： ２０１１年３月
今 次 投 資 額 ： ６６０万円

・株式会社三友

事    業    所 ： 山口県防府市駅南町９－４３
電 話 ： ０８３５－２２－２１６０
代 表 者 ： 藤元 崇史（ﾌｼﾞﾓﾄ ﾀｶｼ）
Ｕ Ｒ Ｌ ： https:// www.san-yu.co.jp
資 本 金 ： ２，１００万円
設 立 年 月 ： １９４７年１２月
主要事業・製商品： 建設資材の販売、道路関連工事
初 回 投 資 年 月 ： ２０１１年１２月
今 次 投 資 額 ： ７７万円

- 4 -

Ｂ．投資実績（ご参考）

2022/3 末 2023/3末 2024/3末 2025/3末 2025/4末現在

投資残高社数 （社） 1,180 1,222 1,242 1,247 1,247

投資残高額 （億円） 397 412 417 420 420

- 5 -

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定

大阪中小企業投資育成株式会社は、中堅・中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナ

ーや各種経営情報の提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っ

ております。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》
・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から、各種経営情報・

サービス情報・技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。
各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに
役立てていただくことを目的としています。

◎ 第１９７６回

テ ー マ 我が社にマッチした賃金・等級制度のあり方

開 催 日 2025年5月28日(水) 13:30 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 クールロジック㈱ シニアコンサルタント 細木正靖 氏

◎ 第１９７７回

テ ー マ 人事制度が機能している組織が押さえている5つのポイント

開 催 日 2025年5月29日(木) 14:00 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 セレクションアンドバリエーション㈱ マネジャー 松木宏晃 氏

◎ 第１９７８回

テ ー マ 《姫路開催》経営者のための令和の採用定着力アップセミナー

開 催 日 2025年6月3日(火) 13:30 ～ 15:30

会 場 姫路商工会議所 本館6階・601号室【リアル限定】

講  師 C&Pいずみ社労士法人 代表 採用定着士🄬🄬／特定社労士 泉正道 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１９８６回

テ ー マ 《福岡開催》インフレに勝つ！値上げ攻略セミナー

開 催 日 2025年6月3日(火) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

講  師 ジャパンコンサルティングファーム㈱ 代表取締役 石原尚幸 氏

◎ 第１９７９回

テ ー マ 幹部を育てる会議“言い訳文化”から“問題解決文化”へのシフト

開 催 日 2025年6月5日(木) 13:00 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 デルフィーコンサルティング㈱

取締役 すごい会議 認定コーチ 小林隼也 氏

プルデンシャル生命保険株式会社 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

- 6 -

◎ 第１９８０回

テ ー マ 《岡山開催》“やる気が下がる”人事評価制度 たくさん見てきたので解説セミナー

開 催 日 2025年6月5日(木) 14:00 ～ 15:30

会 場 岡山国際交流センター 3階・研修室【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ セールスマネジャー 千田清貴 氏

◎ 第１９８１回

テ ー マ 製造業の新規取引先開拓法

開 催 日 2025年6月6日(金) 14:00 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 一般社団法人DXビジネスコンティニュー推進協会 理事 大井隆広 氏

◎ 第１９８２回

テ ー マ 今日からすぐできる！生成AIでビジネスを加速！

開 催 日 2025年6月10日(火) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 合同会社そうわ経営パートナー 代表社員 尾形吉通 氏

◎ 第１９８４回

テ ー マ 《北九州開催》採用・定着、販路維持・拡大に活かす統合報告書の作り方

開 催 日 2025年6月11日(水) 13:30 ～ 15:00

会 場 毎日西部会館 9階・中ホール【リアル限定】

講  師 ㈱エッジ・インターナショナル 代表取締役社長 麻生佳孝 氏

◎ 第１９８３回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定とPDCA

開 催 日 2025年6月11日(水) 13:30 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 クールロジック㈱ 代表 村松毅 氏

◎ 第１９８５回

テ ー マ “やる気が下がる”人事評価制度 たくさん見てきたので解説セミナー

開 催 日 2025年6月12日(木) 13:30 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ 代表取締役 加賀隼人 氏

- 7 -

２． 投育フォーラム《無料》

◎ 第１４６回

テ ー マ 《奈良開催》採用難時代の人材戦略セミナー

開 催 日 2025年5月22日(木) 15:00 ～ 16:30

会 場 奈良商工会議所 5階・Room6【リアル限定】

講 師 ㈱人事部 代表取締役社長 木村学 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１４７回

テ ー マ 《京都開催》採用難時代の人材戦略セミナー

開 催 日 2025年5月23日(金) 15:00 ～ 16:30

会 場 京都経済センター 4階・会議室4－A【リアル限定】

講 師 ㈱人事部 代表取締役社長 木村学 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１４８回

テ ー マ 社員の問題行動に対する対応

開 催 日 2025年5月23日(金) 15:30 ～ 17:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講 師 内田法律事務所 弁護士 内田光彦 氏

◎ 第１４９回

テ ー マ 《草津開催》失敗事例から学ぶ３年後の幹部の選び方と育て方

開 催 日 2025年5月26日(月) 14:00 ～ 16:00

会 場 草津商工会議所 1階・セミナールーム【リアル限定】

講 師 ストロングポイント㈱ 関西育成事業 部長 近藤誠人 氏

◎ 第１５２回

テ ー マ 《福井開催》定着する人材を採用する中小企業の採用戦略

開 催 日 2025年6月2日(月) 13:00 ～ 15:00

会 場 福井県産業情報センター 2階・会議室AB【リアル限定】

講 師 シナジー経営㈱ 代表取締役 シナジー経営社会保険労務士法人 代表社員

特定社会保険労務士 採用定着士 北出慎吾 氏

プルデンシャル生命保険株式会社 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１５１回

テ ー マ 外国人材活用セミナー

開 催 日 2025年6月2日(月) 14:30 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講 師 ㈱ワールディング 執行役員 池邊正一朗 氏

藤本産業㈱（大阪投資育成 投資先企業） 代表取締役社長 藤本翔平 氏

※次回定例発表日までのセミナーを掲載しています。

- 8 -

３． 投資育成セミナー・ビジネススクール

■《岡山開催》これからの組織を担う若手リーダーが学ぶ！若手リーダー研修

・開 催 日 時：2025年5月28日(水) 10:00 ～ 17:00

・会  場：岡山国際交流センター 5階・会議室 1【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■賃上げ時代の賃金「減額」実務対応セミナー

・開 催 日 時：2025年6月4日(水) 13:30 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom 同時開催】

・講  師：㈱福田式経営研究所 所長 人事給与コンサルタント 福田秀樹 氏

・受   講  料：有料

■部下が育つ！｢数値化マネジメント｣研修

・開 催 日 時：2025年6月16日(月) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：BMコンサルティング㈱ 代表取締役 深沢真太郎 氏

・受   講  料：有料

■課長クラス研修 2025（2日間）

・開 催 日 時：2025年7月2日(水)～3日(木) 各日10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱新経営サービス 人材開発部 マネージャー 岡野隆宏 氏

・受   講  料：有料

■「商談力」強化セミナー2025

・開 催 日 時：2025年7月4日(金) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：小森コンサルティングオフィス 代表 小森康充 氏

・受   講  料：有料

※3ヵ月先頃までのセミナーを掲載しています。

※詳細は、以下の二次元コードからご覧ください。

	★㈱水野_記者発表等（基本データ入力シート）202503
	5月原稿